
Institut Valencià de Finances Institut Valencià de Finances

RESOLUCIÓ de 23 de juliol de 2019, del director general 
de l’Institut Valencià de Finances, per la qual es prorro-
guen determinades beques per a la realització de pràcti-
ques professionals. [2019/7932]

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2019, del director gene-
ral del Institut Valencia de Finances, por la que se prorro-
ga una beca para la realización de prácticas profesiona-
les. [2019/7932]

Vista la Resolución de 15 de febrero de 2018, del director general 
del Institut Valencià de Finances (en adelante, IVF), por la que se con-
vocaron dos becas para la realización de prácticas profesionales en el 
IVF, durante los ejercicios 2018 y 2019 (DOGV 8269, de 9 de abril de 
2018).

Vista la Resolución de 27 de julio de 2018, del director general del 
IVF (DOGV 8356, de 7 de agosto de 2018), por la que se adjudicaron 
las citadas becas, con un periodo de duración de doce meses, a contar 
desde la incorporación de cada uno de los becarios, la cual se produjo 
el 3 de septiembre de 2018.

Vista la base cuarta apartado 2, de la referida Resolución de 15 de 
febrero de 2018, que establece que el periodo de duración podrá pro-
rrogarse sin necesidad de nueva convocatoria por un periodo máximo 
de doce meses adicionales, siempre que exista la disponibilidad pre-
supuestaria correspondiente y el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje.

Considerando la existencia de disponibilidad presupuestaria en el 
Presupuesto del IVF de 2019, así como que la actividad ejercida por los 
becarios hace aconsejable la prórroga de las becas concedidas para la 
realización de prácticas profesionales, en determinados casos.

Por todo lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero
Prorrogar la beca para la realización de prácticas profesionales en 

las dependencias del IVF, a D. Aitor Rodríguez Carrero.

Segundo
El periodo de prórroga de la beca de prácticas profesionales será de 

un año, comprendido entre el 3 de septiembre de 2019 y el 2 de septiem-
bre de 2020, ambos inclusive.

Tercero
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, producirá los efectos de notificación a la persona 
interesada.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso- 
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notifica-
ción. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

Valencia, 23 de julio de 2019.– El director general: Manuel Illueca 
Muñoz.

Vista la Resolució de 15 de febrer de 2018, del director general de 
l’Institut Valencià de Finances (d’ara en avant, IVF), per la qual es van 
convocar dos beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’IVF, durant els exercicis 2018 i 2019 (DOGV 8269, de 9 de abril de 
2018).

Vista la Resolució de 27 de juliol de 2018, del director general de 
l’IVF (DOGV 8356, de 7 d’agost de 2018), per la qual es van adjudi-
car les esmentades beques, amb un període de duració de dotze mesos, 
comptat des de la incorporació de cada un dels becaris, la qual es va 
produir el 3 de setembre de 2018.

Vista la base quarta apartat 2, de la referida Resolució de 15 de 
febrer de 2018, que estableix que el període de duració podrà prorro-
gar-se sense necessitat d’una nova convocatòria per un període màxim 
de dotze mesos addicionals, sempre que hi haja la disponibilitat pres-
supostària corresponent i l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant 
així ho requerisca o aconselle.

Vista l’existència de disponibilitat pressupostària en el pressupost 
de l’IVF de 2019, així com que l’activitat exercida pels becaris fa acon-
sellable la pròrroga de les beques concedides per a la realització de 
pràctiques professionals, en determinats casos.

Per tot el que s’ha exposat anteriorment, resolc:

Primer
Prorrogar la beca per a la realització de pràctiques professionals en 

les dependències de l’IVF, a Aitor Rodríguez Carrero.

Segon
El període de pròrroga de la beca de pràctiques professionals serà 

d’un any, comprés entre el 3 de setembre de 2019 i el 2 de setembre de 
2020, tos dos inclusivament.

Tercer
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, produirà els efectes de notificació a les persones 
interessades.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador a partir de 
l’endemà de la notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
els Jutjats contenciosos administratius, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà a de la seua notificació. Tot això de confor-
mitat amb el que estableix els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
publiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que 
els interessats puguen interposar-ne qualsevol altre que estimen oportú.

Valencia, 23 de juliol de 2019.– El director general: Manuel Illueca 
Muñoz.


		2019-08-09T12:38:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




